МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 ноября 2014 года
№ 621-V ДГ

О внесении изменений
в решение городской Думы
от 26.10.2005 № 513-III ГД
«Об утверждении Положения
о территориальном общественном
самоуправлении в городе Сургуте»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
со статьёй 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(в редакции от 22.10.2014), Уставом муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 513-III ГД

«Об утверждении Положения о территориальном общественном
самоуправлении в городе Сургуте» (в редакции от 01.10.2013 № 378-V ДГ)
следующие изменения:

1) пункт 3 части 4 решения изложить в следующей редакции:
«3) определить специализированное муниципальное учреждение,

уполномоченное подготавливать заключения о правомочности конференции
граждан»;

2) пункты 3, 4 части 4 решения считать пунктами 4, 5 соответственно;
3) часть 3 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей

редакции:
«3. Предложение населения по границам территории территориального

общественного самоуправления направляется в Администрацию города для
составления проекта описания границ, схемы границ территории, на которой
осуществляется территориальное общественное самоуправление,
и подготовки заключений о соблюдении требований к установлению

garantf1://86367.27/
garantf1://29007763.0/
garantf1://29009055.0/

2

и изменению границ территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление, и правомочности
конференции граждан»;

4) часть 4 статьи 6 приложения к решению признать утратившей силу;
5) часть 1 статьи 7 приложения к решению изложить в следующей

редакции:
«1. Предложение населения по границам территории, на которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление,
направляется в Думу города для установления границ территории
территориального общественного самоуправления.

К предложению населения в обязательном порядке прилагаются
составленный проект описания границ и проект схемы границ территории,
на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление,
заключения уполномоченного органа Администрации города о соблюдении
требований к установлению и изменению границ территории, на которой
осуществляется территориальное общественное самоуправление,
и специализированного муниципального учреждения о правомочности
конференции граждан»;

6) часть 1 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«1. Учредительное собрание (конференция) граждан по организации
территориального общественного самоуправления назначается Думой
города. Соответствующее решение принимается Думой города не позднее 15
дней со дня выдвижения инициативы населения».

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«01» декабря 2014 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«02» декабря 2014 г.

	Решение Думы города от 02.12.2014 № 621-V ДГ